
Contacto

Correo Electrónico secretario@segorbe.es

Dirección Postal

Plaza Agua Limpia, 2
(12400) Segorbe España
ES522

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Importe 21.175 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.500 EUR.
Plazo de Ejecución

14 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/3109G 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2024 a
las 14:27 horas.

El objeto del contrato es la grabación, producción, realización y emisión en directo (a las 14:00 h), durante
todos los días de la semana taurina (de lunes a domingo, ambos inclusive) del acto festivo denominado
“Entrada de Toros y Caballos”, en una cadena de televisión tradicional en abierto con cobertura en todo el
ámbito de la Comunitat Valenciana, así como por streaming.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
92200000 - Servicios de radio y televisión.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Conforme a lo establecido en los pliegos

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AchkKqnxI9Y7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Segorbe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.segorbe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m0XstmrdbYSrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AchkKqnxI9Y7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D
http://www.segorbe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m0XstmrdbYSrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Segorbe

Dirección Postal

Plaza Agua Limpia, 2
(12400) Segorbe España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Segorbe

Dirección Postal

Plaza Agua Limpia, 2
(12400) Segorbe España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Segorbe

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Agua Limpia, 2
(12400) Segorbe España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la grabación, producción, realización y emisión en directo (a
las 14:00 h), durante todos los días de la semana taurina (de lunes a domingo, ambos inclusive) del acto
festivo denominado “Entrada de Toros y Caballos”, en una cadena de televisión tradicional en abierto con
cobertura en todo el ámbito de la Comunitat Valenciana, así como por streaming.

Descripción del procedimiento
Conforme a lo establecido en los pliegos
Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.175 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.500 EUR.

Clasificación CPV
92200000 - Servicios de radio y televisión.

Plazo de Ejecución
14 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Preferencia para empresas con personas con discapacidad
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia de la empresa en proyectos audiovisuales de festejos taurinos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Experiencia de la empresa en proyectos audiovisuales de fiestas populares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013516802 |  2024-000643726 | Wed, 12 Jun 2024 14:28:00:611 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66906838807045546669277880368841258429 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


